
1

Město Horažďovice
Usnesení 

z  40.  jednání  Rady města v Horažďovicích  konaného 
 dne  09.05.2012

Zveřejněna  je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Horažďovice : 

1. schvaluje  zápis  a  bere  na  vědomí  zprávu  o  kontrole  plnění  přijatých  usnesení  z  39. schůze  
RM  dne 25.04.2012 

2. doporučuje ZM projednat a schválit prodej dílu „o“ o výměře 25 m2 odděleného z p.č. 2821/34 a 
sloučeného do p.č. 1148/7 v k.ú. Horažďovice pro manžele ………………... a …………..,  
……………., ………………… za cenu 50 Kč/m2 + poplatky s prodejem související, kupní smlouvu 
mezi městem Horažďovice (prodávající) a manželi ……………… a ………………. ……………, 
……………., ……………………. – SJM (kupující) – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor 
investic, rozvoje a majetku města 

3. doporučuje ZM projednat a schválit prodej dílu „h“ o výměře 99 m2 odděleného z p.č. 2706/5, dílu „g“ 
o výměře 14 m2 odděleného z p.č. 849/5 a sloučené do p.č. 2706/5 v k.ú. Horažďovice pro manžele 
…………………. a ……………., …………………, …………………… za cenu 50 Kč/m2 + poplatky 
s prodejem související, kupní smlouvu mezi městem Horažďovice (prodávající) a manželi …………… 
a ………………, ……………….., …………………. – SJM (kupující) – za  realizaci  usnesení  
zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

4. doporučuje ZM projednat a schválit prodej nově vzniklé p.č. 2706/19 zahrada o výměře 138 m2 v k.ú. 
Horažďovice manželům ……………….. a ………………., …………………, …………………. za cenu 
50 Kč/m2 + poplatky s prodejem související, kupní smlouvu mezi městem Horažďovice (prodávající) a 
manželi ………………. a …………………, ……………………, …………………… – SJM (kupující) – za  
realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

5. doporučuje ZM projednat a schválit směnu části pozemků:

a) město Horažďovice převádí ……………………  díl „p“ o výměře 86 m2 oddělený z p.č. 2706/5, 
díl „r“ o výměře 15 m2 oddělený z p.č. 2821/34, sloučené do p.č. 2821/34 v k.ú. Horažďovice,  
za cenu 50 Kč/m2 + poplatky s prodejem související

b) ………………… převádí městu Horažďovice nově vzniklou p.č. 1148/49 ost. plocha ostatní 
komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Horažďovice, za cenu 50 Kč/m2 + poplatky s prodejem 
související

c) směnnou smlouvu mezi městem Horažďovice (druhá smluvní strana) a …………………., 
…………………, ………………….. (prvá smluvní strana)

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

6. doporučuje ZM projednat a  schválit směnu  části pozemků: 



2

a) město Horažďovice převádí ……………………  díl „b“ o výměře 74 m2 oddělený z p.č. 2706/5 
sloučené do p.č. 1148/10 v k.ú. Horažďovice vedené na LV č. 93 pro ……………………  za 
cenu 50 Kč/m2 + poplatky s prodejem související

b) ……………………… převádí městu Horažďovice díl „n“ o výměře 8 m2 oddělený z p.č. 1148/10, 
díl „m“ o výměře 8 m2 oddělený ze st.p.č. 614, tyto díly jsou sloučeny k p.č. 1148/2 v k.ú. 
Horažďovice  vedené na LV č. 1 pro město Horažďovice, za cenu 50 Kč/m2 + poplatky 
s prodejem související

c) směnnou smlouvu mezi městem Horažďovice (druhá smluvní strana) a …………….., 
…………………, …………………… (prvá smluvní strana)

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

7. ve věci narovnání majetkových vztahů v Okružní ulici doporučuje ZM projednat a schválit směnu 
části pozemků: 

a) město Horažďovice převádí manželům ……………….. díl „e“ o výměře 89 m2 oddělený z p.č. 
2706/5, díl „d“ o výměře 8 m2 oddělený z p.č. 849/5, díl „f“ o výměře 1 m2 oddělený z p.č. 
2821/33 sloučené do p.č. 1148/11 v k.ú. Horažďovice vedené na LV č. 751 pro manžele 
……………… za cenu 50 Kč/m2 + poplatky s prodejem související

b) manželé ……………… převádí městu Horažďovice díl „l“ o výměře 0,45 m2 oddělený z p.č. 
1148/11, díl „k“ o výměře 5 m2 oddělený ze st.p.č. 613, tyto díly jsou sloučeny k p.č. 1148/29 
v k.ú. Horažďovice vedené na LV č. 1 pro město Horažďovice, za cenu 50 Kč/m2 + poplatky 
s prodejem související

c) směnnou smlouvu mezi městem Horažďovice (druhá smluvní strana) a manželi …………. a 
…………………, ……………….., ………………… (prvá smluvní strana)

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města

8. neschvaluje převod jedné ideální poloviny bytu 785/4 v Mayerově ulici v Horažďovicích 
na……………….., ………………, ………………. – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor 
investic, rozvoje a majetku města 

9. bere na vědomí přehled příjmů a výdajů spojených s areálem Grammer – za  realizaci  usnesení  
zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

10. schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem ,,Výměna oken a 
stoupaček v č.p. 783-784, 839-842 v Horažďovicích“ zadávanou dle zákona č. 137/2006 Sb, o 
veřejných zakázkách, v platném znění ve zjednodušeném podlimitním řízení včetně příloh, jmenuje 
členy a náhradníky členů hodnotící komise, pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného – za  
realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

11. neschvaluje rozšíření vodovodu a kanalizace v jihovýchodní části Předměstí dle žádosti vlastníků 
pozemků a schvaluje vyjádření města Horažďovice k této žádosti – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  
MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

12. souhlasí s připojením transformovny Horažďovice na budovaný vodovodní řad Horažďovice –
Předměstí za podmínek:

a) žadatel vypracuje projektovou dokumentaci dle podmínek provozovatele vodovodu a předloží ji 
MěÚ odboru investic, rozvoje a majetku města k odsouhlasení

b) vodovodní přípojka bude zřízena na náklady žadatele

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

13. souhlasí s umístěním stavby přípojky NN pro pozemek p. č. 38/1 v k. ú. Boubín dle žádosti ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupené společností SAG EMG a.s., Guldenerova 2, Plzeň – za  realizaci  
usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města



3

14. souhlasí s  umístěním kabelů NN do pozemku města p. č. 2760/9, st. 73, 2760/10, 2759/8, 2759/6 a 
2759/7 v k. ú. Horažďovice dle žádosti ČEZ Distribuce, a.s. zastoupené společností SAG EMG a.s., 
Guldenerova 2, Plzeň za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí Smlouvě o zřízení věcného 
břemene,  ČEZ, a.s. zajistí na své náklady projektovou dokumentaci a příslušná povolení vyvolané 
přeložky vedení místního rozhlasu a obnovené povrchy budou předány zástupci Technických služeb 
Horažďovice – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

15. souhlasí s umístěním stavby vzdušné přípojky NN pro pozemek p. č. 381/2 v k. ú. Třebomyslice u 
Horažďovic dle žádosti ČEZ Distribuce, a.s. zastoupené společností SAG EMG a.s., Guldenerova 2, 
Plzeň – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města

16. v záležitosti uložení podzemního komunikačního vedení do pozemku města v rámci výstavby 
teplovodní sítě v sídlišti Blatenská: 

a) souhlasí s uložením podzemního komunikačního vedení do pozemků města p. č. 1153/9, 
1156/1, 1156/21, 1156/19, 1156/18, 1156/16, 1156/15 v k. ú. Horažďovice

b) schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Horažďovice a 
Václavem Rosou, Prácheňská 35, Horažďovice a pověřuje starostu města podpisem

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

17. schvaluje úplnou uzavírku provozu na místních komunikacích ulice Hornická a Žižkova v 
Horažďovicích, v úseku dle doložené situace, z důvodu provádění stavby „Rozvod sídliště Blatenská 
SO 2- větev 3“ v období od 11.06.2012 do 06.07.2012 – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, 
odbor investic, rozvoje a majetku města 

18. souhlasí s rekonstrukcí sušárny obilí na pozemku p. č. 207/18 v k. ú. Horažďovice dle žádosti 
společnosti Agroservis Tachov, a.s., Bor 644, Tachov – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, 
odbor investic, rozvoje a majetku města 

19. souhlasí  se zásahem  požárně nebezpečného  prostoru domu čp. 231 do pozemku p. č. 2757  v   
k. ú. Horažďovice dle žádosti …………….., …………….., ………………… – za  realizaci  usnesení  
zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

20. nesouhlasí se změnou souhlasu s umístěním potrubí tepelného čerpadla do pozemku mlýnského 
náhonu p. č. 2464/2 v k. ú. Zářečí u Horažďovic dle žádosti společnosti Atelier 25, s.r.o., Na Usedlosti 
21, Praha 4 – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

21. souhlasí s umístěním vrtané studny na pozemku p. č. 1197/60 v k. ú. Zářečí u Horažďovic dle žádosti 
…………………….. zastoupené Ing. Martinem Liškou, Komenského 1133, Horažďovice – za  realizaci  
usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města

22. schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo IV-12-
0007628/1/VB k akci „Babín, p.č. 130/31 – kabel NN“ mezi městem Horažďovice (budoucí stana 
povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín v zastoupení na základě plné moci 
společností ProjektEL s.r.o., Masarykova 436, Klatovy (budoucí stana oprávněná) a pověřuje starostu 
města podpisem – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

23. schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 09972012 mezi Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
Plzeň (jako poskytovatelem) a městem Horažďovice, Mírové náměstí 1, Horažďovice (jako 
příjemcem) na úhradu části nákladů projektu „Bezpečný povrch tělocvičny ZŠ Blatenská“ a pověřuje 
starostu města podpisem – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku 
města 

24. bere na vědomí závěr zjišťovacího řízení na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů podle § 7 k akci „V 
432 Kočín – Přeštice – zdvojení stávajícího vedení 400 kV“ – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  
MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 



4

25. schvaluje prodloužení nájmu bytu č. .., …………………..,  ……………………. nájemci 
…………………. na dobu určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012 za nájemné 30 Kč/m2, nájemné bude 
valorizováno vždy k 01.07. běžného kalendářního roku o míru inflace indexu ceny stavebních prací 
roku předchozího. Nájem bytu bude opětovně prodloužen v případě, že k 31.10.2012 bude řádně 
placeno běžné měsíční nájemné, nebude dluh na nájmu a bude v plné výši uhrazen poplatek 
z prodlení – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

26. schvaluje prodloužení nájmu  bytu č. .., …………………, …………….. nájemcům ……………. a 
………………………….. na dobu určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012 za nájemné  39,97 Kč/m2, 
nájemné bude valorizováno vždy k 01.07. běžného kalendářního roku o míru inflace indexu ceny 
stavebních prací roku předchozího. Nájem bytu bude opětovně prodloužen v případě, že 
k 31.10.2012 bude řádně placen běžný měsíční nájem, nebude dluh na nájemném a bude uhrazen 
v plné výši poplatek z prodlení – za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a 
majetku města 

27. schvaluje prodloužení nájmu bytu č. …, ……………………….., …………………… nájemci 
……………………. na dobu určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012 za nájemné 39,97 Kč/m2 za 
podmínky, že nejpozději do 25.05.2012 bude uhrazen dlužný  nájem  za  měsíc duben 2012 ve výši  
3.631 Kč. Nájem bytu bude opětovně prodloužen v případě, že k 31.10.2012 bude řádně placeno 
běžné měsíční nájemné, nebude dluh na nájmu a bude v plné výši uhrazen  poplatek z prodlení – za  
realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

28. schvaluje prodloužení nájmu bytu č. …, …………………., ………………….. nájemci ……………… na 
dobu určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012 za nájemné 40,85 Kč/m2, nájemné bude valorizováno vždy 
k 01.07. běžného kalendářního roku o míru inflace indexu ceny stavebních prací roku předchozího. 
Nájem bytu bude opětovně prodloužen v případě, že k 31.10.2012 bude řádně placeno běžné 
měsíční nájemné, nebude dluh na nájmu a bude v plné výši uhrazen poplatek z prodlení – za  
realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

29. doporučuje ZM schválit Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných půjček z Fondu 
rozvoje bydlení města Horažďovice ze dne 26. dubna 2012  tj.:

a) rozhodnout o poskytnutí půjčky   …………………., ………………..,  …………. ve výši 50 tis. Kč 
(4 roky, 3 %)

b) rozhodnout o poskytnutí půjčky …………….., ……………………, …………….. ve výši 30 tis. Kč 
(4 roky, 3 %)

c) rozhodnout o poskytnutí půjčky ……………….., ………………….., …………….ve výši 100 tis. Kč 
(5 let, 3 %)

d) rozhodnout o poskytnutí půjčky …………………, …………………,  ……………..ve výši 60 tis. Kč 
(4 roky, 2 %)

e) rozhodnout o poskytnutí půjčky …………………, ……………….., …………….. ve výši 50 tis. Kč 
(4 roky, 3 %)

– za  realizaci  usnesení  zodpovídá  MěÚ, finanční odbor 

30. doporučuje ZM schválit: 

a) plnění rozpočtu města k 31.03.2012 

b) 1. rozpočtovou změnu, tj. rozpočtová opatření  1-7/2012

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, finanční odbor 

31. schvaluje snížení úhrady nájemného za umístění 2 ks prodejních automatů v Aquaparku, Sportovní 
ul. 1052, společnosti BIO – COMMERCE spol. s r.o. Hulická 1158,  Praha 9 z důvodu rekonstrukce a 
modernizace Aquaparku  za III. čtvrtletí 2012  ve výši 1.527 Kč – za realizaci usnesení zodpovídá
MěÚ, finanční odbor 



5

32. schvaluje umístění výdejního mrazáku na zmrzlinu a stolků se židlemi v zádveří Aquaparku, 
schvaluje smlouvu na dobu určitou mezi městem Horažďovice a Karlem Malým, Lublaňská 1539/6, 
Praha 2 – Vinohrady a pověřuje starostu města podpisem – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, 
finanční odbor 

33. souhlasí s přímým prodejem p.č. 1448/2 ostatní plocha jiná plocha o výměře 1 361 m2 v k.ú. 
Horažďovice do vlastnictví společnosti Otavské strojírny, a.s. Horažďovice – za realizaci usnesení 
zodpovídá MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města  

34. schvaluje výběrové řízení na odprodej objektu čp. 265 na st.p.č. 258/1, st.p.č. 258/1 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 399 m2, objektu bez čísla popisného – občanská vybavenost na st.p.č. 
258/2, pozemku st.p.č. 258/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 083 m2 v k.ú. Horažďovice za 
minimální kupní cenu 2.697.000 Kč a pověřuje odbor investic, rozvoje a majetku města zveřejněním 
záměru prodeje – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

35. v záležitosti použití atria zámku:

a) souhlasí s umístěním recyklační sochy „Babylon“ před galerií Califia na prostranství  
zámeckého nádvoří  v době od 10.05.2012 do 30.06.2012

b) souhlasí s používáním atria zámeckého nádvoří k slavnostním vernisážím a příležitostným 
akcím pořádaných galerií Califia

      – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

36. schvaluje smlouvu o reklamě mezi městem Horažďovice a společností Geoing Plzeň, s.r.o., 
Lobezská 15, Plzeň a pověřuje starostu města podpisem – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, 
odbor PPŠK 

37. schvaluje podporu projektu pěveckého spolku Prácheň při pořádání setkání pěveckých sborů 
západočeské oblasti dne 24.05.2014 (popř. 17.05.2014) – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, 
odbor PPŠK  

38. schvaluje pořízení videoprojektoru pro kulturní středisko Horažďovice v celkové hodnotě 150.800 Kč 
+ DPH – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 

39. souhlasí s umístěním zahradního altánu na pozemku p.č. 841/1 v k.ú. Horažďovice dle předloženého 
návrhu s podmínkou, že ZŠ a ZUŠ požádá a obdrží územní souhlas k umístění stavby – za realizaci 
usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

40. schvaluje pronájem bytu č. … (3+1/I. kat.), …………………, ………………. p. …………………., 
…………….., ………………………. s platností od 01.06.2012 na dobu neurčitou za nájemné 40,85 
Kč/m2. Schvaluje dohodu o skončení nájmu stávajícího bytu ke dni 31.05.2012 (podmínkou uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 8, Pod Vodojemem 842 je uzavření dohody o skončení nájmu 
stávajícího bytu) – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor kanceláře starosty a MěÚ, odbor 
investic, rozvoje a majetku města 

41. schvaluje dohodu o  ukončení smlouvy o nájmu bytu č. ..,  ………………., ………………… mezi 
městem Horažďovice a …………………, ………………….., …………………… ke dni 01.05.2012 a 
schvaluje vrácení částky ve výši trojnásobku měsíčních úhrad za užívání bytu – za realizaci usnesení 
zodpovídá MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

42. v záležitosti kácení schvaluje:

a) kácení 1 ks jedle bělokoré, 1 ks cypřiše a 1 ks thuje na p.č. 263/10 v k.ú. Horažďovice 

b) kácení 3 ks thují a cca 20 m2  náletových dřevin v Boubíně na p.č. 31/1

c) kácení 2 ks olše v Horažďovicích – Jarově na p.č. 1820/36

d) kácení 2 ks švestky na sídlišti Uran v Horažďovicích na p.č. 1156/1

     – za realizaci usnesení zodpovídá organizační složka Technické služby 



6

43. rozhodla o zrušení poptávkového řízení na provedení archeologického výzkumu stavby „Horažďovice 
Předměstí – kanalizace“ formou dohledu z důvodu podání pouze jedné nabídky – za realizaci 
usnesení zodpovídá MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku města 

44. schvaluje cenovou nabídku Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, Hostašova 1, Klatovy na 
provedení archeologického výzkumu stavby „Horažďovice Předměstí – kanalizace“ formou dohledu 
ve výši 324 Kč/hod. práce vedoucího ZAV a 131  Kč/hod práce terénního pracovníka, max. však 
10.000 Kč/rok, schvaluje příslušnou dohodu o provedení archeologického výzkumu a pověřuje 
starostu města podpisem – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor investic, rozvoje a majetku 
města  

45. v záležitosti výstavby Otavské cyklostezky 

a) souhlasí s podáním žádosti o dotaci Plzeňského kraje na výstavbu úseku Otavské cyklostezky 
v části SO 102 ve výši 796.494 Kč

b) doporučuje ZM v  případě  získání dotace,  zařadit do rozpočtu města částku  ve výši 218.327 
Kč na dofinancování realizace projektu  Otavská cyklostezka v části SO 102

46. schvaluje termín zasedání RM dne  28.05.2012 v 15:00 hod. 

Mgr. Karel Zrůbek, v.r.   Jan Buriánek, v.r.
   starosta města místostarosta města 




